PAGE
6

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8 июля 2025 г.

	№
	802

О мероприятиях по подготовке и проведению дня памяти преподобного Серафима Саровского в июле-августе 2025 года

В связи с предстоящим проведением дня памяти преподобного Серафима Саровского в 2025 году администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Создать межведомственную комиссию Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по подготовке и проведению торжеств в следующем составе:

Председатель комиссии:

Кучин Сергей Александрович – глава местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области;

Заместитель председателя комиссии:

Сыров Станислав Александрович – заместитель главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области;

Члены комиссии:
Клюканов Александр Вячеславович – заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области;

Забродина Альбина Викторовна – заместитель главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области;

Борисов Олег Вячеславович – начальник управления ГЗ и ПБ администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области;

Королёв Анатолий Николаевич – начальник 10 ПСО ФПС ГПС МЧС России по Нижегородской области (по согласованию);

Козлов Михаил Иванович – начальник МО МВД России «Дивеевский» (по согласованию);

Игуменья Сергия – настоятельница Свято-Троицкого Серафимо-Дивеевского женского монастыря (по согласованию);

Коробова Марина Николаевна – директор ООО «Заготовитель» (по согласованию);

Константинов Михаил Юрьевич – ведущий инженер СЦ р.п. Ардатов ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

Сомцов Александр Сергеевич – директор МП «Дивеевское ЖКХ»;

Сурусин Вячеслав Анатольевич – главный врач ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н.Блохина» (по согласованию);

Посацков Дмитрий Николаевич – генеральный директор ООО «Гарант-Строй» (по согласованию);

Козьянко Евгений Олегович – директор ООО «Дивеевская транспортная компания» (по согласованию);

Сыров Александр Олегович – начальник Дивеевского территориального отдела Дивеевского муниципального округа;

Синицын Дмитрий Валерьевич – начальник филиала «Нижновэнерго» Дивеевский РЭС ПАО «МРСК Центра и Приволжья» (по согласованию);

Тюрина Светлана Александровна – начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области в городском округе г. Арзамас, Арзамасском, Ардатовском, Вадском, Дивеевском районах, городском округе г. Первомайск (по согласованию);

Чечёткин Евгений Дмитриевич – начальник отдела ЖКХ администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области;

Миронова Марина Ивановна – начальник финансового управления администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области;

Миронов Анатолий Николаевич – старший государственный инспектор МТУ Ространснадзора по ПФО (по согласованию).

2. Создать рабочие группы по направлениям, которые действуют под руководством межведомственной комиссии:

- группа размещения:

Шешенин Сергей Викторович – начальник сектора гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррористической защищенности управления ГЗ и ПБ администрации Дивеевского муниципального округа, руководитель группы;

Миронова Галина Ивановна – главный специалист по охране труда отдела экономики управления экономики администрации Дивеевского муниципального округа;

Родников Валерий Валерьевич – индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Санкина Татьяна Сергеевна – генеральный директор гостиницы «Дивеевская слобода» (по согласованию).

- группа транспортного обслуживания:

Бабуркин Александр Васильевич – начальник отдела мобилизационной подготовки администрации Дивеевского муниципального округа, руководитель группы;

Жирнов Александр Иванович – начальник ОГИБДД МО МВД России «Дивеевский» (по согласованию);

 Сыров Александр Олегович – начальник Дивеевского территориального отдела администрации Дивеевского муниципального округа;

Козьянко Евгений Олегович – директор ООО «Дивеевская транспортная компания» (по согласованию);

Посацков Дмитрий Николаевич – генеральный директор ООО «Гарант-Строй» (по согласованию).

- группа организации питания:

Варенцов Сергей Владимирович – начальник управления экономики администрации Дивеевского муниципального округа, руководитель группы;

Коробова Марина Николаевна – директор ООО «Заготовитель» (по согласованию);

Синицын Александр Григорьевич – директор ООО «Русь» (по согласованию);

Илюшин Алексей Юрьевич – индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Липина Елена Николаевна – директор ООО «Олимп» (по согласованию).

- группа информационного обеспечения:

Маков Александр Викторович – начальник информационного сектора отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа;

Солодовникова Ирина Александровна – начальник отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа;

Кузнецова Юлия Викторовна – главный редактор Дивеевской газеты «Ударник».

3. Утвердить план мероприятий по подготовке к проведению ежегодных дней памяти преподобного Серафима Саровского в июле-августе 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию посредством размещения на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Сыров С.А.

Борисов О.В.

Герасимова Е.В.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 8 июля 2025 г. № 802
ПЛАН

организационных мероприятий по подготовке и проведению в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области дня памяти преподобного Серафима Саровского в июле-августе 2025 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	I. Мероприятия по организационно-техническому обеспечению

	1.
	Рассмотрение вопросов о ходе подготовки проведения праздничных мероприятий на совместных заседаниях организационного комитета, о включении в состав организационного комитета руководителей организаций (при необходимости)
	По мере необходимости
	Аппарат администрации Дивеевского муниципального округа

	2.
	Организация работы оперативного штаба, создание межведомственных рабочих групп по подготовке и проведению мероприятий, введение режима функционирования (при необходимости)
	21.07.2025
	КЧС и ОПБ округа, управление ГЗ и ПБ администрации Дивеевского муниципального округа

	3.
	Организация бесперебойного освещения палаточного городка и мест с массовым пребыванием людей, проведение ревизии электрооборудования
	В период проведения мероприятий
	Дивеевские РЭС

	4.
	Подготовка резерва подвижных средств электроснабжения
	До 25.07.2025
	Дивеевские РЭС, МП «Дивеевское ЖКХ»

	5.
	Размещение информации в СМИ, на сайте администрации, соц. сетях об ограничительных мероприятиях в связи с пандемией в свете указа Губернатора Нижегородской области от 13.03.2020 г. № 27. (при необходимости)
	В период проведения мероприятий
	Аппарат администрации Дивеевского муниципального округа

Редакция газеты «Ударник»

	6.
	Организации освещения ограничительных мероприятий на период проведения празднеств с использованием местной системы оповещения (МАСЦО)
	В период проведения мероприятий
	Начальник ЕДДС

	7.
	Приведение территорий населенных пунктов в порядок (уборка мусора, покос травы, обеспечение освещённости населённых пунктов, особенно на пути возможного следования крестных ходов).
	В период проведения мероприятий
	Начальники территориальных отделов Дивеевского муниципального округа

	8.

	 Организация медицинского обеспечения во время проведения мероприятий
	Июль 2025 года,

в период проведения мероприятий
	ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н. Блохина»

	9.
	Обеспечить создание необходимого коечного резерва для оказания помощи в случае массового поступления больных (пострадавших)
	25.07.2025
	ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н. Блохина»

	10.
	Создание необходимого запаса лекарственных препаратов и перевязочных средств
	25.07.2025
	ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н. Блохина»

	11.
	Создание необходимого резерва бригад скорой медицинской помощи на случай возникновения чрезвычайных ситуаций
	до 25.07.2025
	ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н. Блохина»

	12.
	Подготовить и иметь в наличии автобусы для возможного использования в чрезвычайных ситуациях при проведении празднеств
	с 28.07.2025
	ООО «Дивеевская транспортная компания»

	13
	Провести комплекс мероприятий для подготовки дорожной инфраструктуры в округе в исправное состояние (заделка выбоин, нанесение дорожной разметки, пешеходных переходов, покраска (очистка) остановочных павильонов)
	до 25.07.2025
	ООО «Гарант-Строй»

	II. Мероприятия по обеспечению безопасности

	14.
	Осуществление комплекса антитеррористических мероприятий при подготовке и проведении праздничных мероприятий
	В период проведения мероприятий
	МО МВД РФ «Дивеевский»

	15.
	Обеспечение охраны общественного порядка в местах проведения мероприятий
	В период проведения мероприятий
	МО МВД РФ «Дивеевский»

	16.
	Осуществление контроля над лицами, прибывающими на праздничные мероприятия из ближнего и дальнего зарубежья
	В период проведения мероприятий
	 МО МВД России «Дивеевский», отделение УФМС РФ по Нижегородской области в Дивеевском округе

	17.
	Обеспечение безопасности дорожного движения и недопущение дорожно-транспортных происшествий
	В период проведения мероприятий
	ОГИБДД МО МВД России «Дивеевский»

	 18.
	 Выполнение работ, согласованных с СЭС, по хлорированию воды в центральном водопроводе с. Дивеево
	В период проведения мероприятий
	МП «Дивеевское ЖКХ»

	19.
	Подготовка сил и средств, запас необходимых ресурсов на случай возникновения ЧС при проведении празднеств на территории с. Дивеево
	до 25.07.2025 года

	МП «Дивеевское ЖКХ», Дивеевские РЭС

ООО «Гарант-Строй»

	20.
	Обеспечение противопожарной безопасности мероприятий
	В период проведения мероприятий начиная с 20.07.2025
	136- ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС МЧС России по Нижегородской области, МПК округа

	21.
	Организация дежурств ответственных сотрудников администрации Дивеевского муниципального округа
	В период проведения мероприятий
	КЧС и ОПБ округа

	III. Мероприятия по финансовому обеспечению

	22.
	Организация финансового обеспечения проводимых мероприятий в рамках бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
	В период проведения мероприятий
	Финансовое управление администрации Дивеевского муниципального округа